


**RESUMO DO ORÇAMENTO**DATA :
12/08/2021

OBRA:	Adequação e Ampliação das Estruturas do Centro de Reabilitação de Fauna (CRF) de Areia Branca/RN
LOCAL:	Rua Peixe Boi nº 71, Praia de Upanema, Areia Branca-RN
CLIENTE:	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – FUNCITERN


CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.895,04	3,15
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	4.889,42	5,33
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	6.219,27	6,78
4	ALVENARIAS	4.865,27	5,30
5	COBERTURA	14.572,19	15,88
6	REVESTIMENTOS	36.546,28	39,82
6.1	DE PAREDE	21.886,81	23,85
6.2	DE PISO	10.160,32	11,07
6.3	DE FORRO	4.499,15	4,90
7	ESQUADRIAS	3.685,22	4,02
8	PINTURA	3.965,60	4,32
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	7.666,56	8,35
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	870,12	0,95
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	1.914,61	2,09
12	DIVERSOS	3.693,28	4,02
VALOR TOTAL:		91.782,86	100,00

NOVENTA E UM MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

Assinado de forma digital por
ANDRE GOMES DE
FREITAS:84366850320
Dados: 2021.09.03 16:51:13
-03'00'


	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		DATA :
			12/08/2021
	OBRA:	Adequação e Ampliação das Estruturas do Centro de Reabilitação de Fauna (CRF) de Areia Branca/RN	
	LOCAL:	Rua Peixe Boi nº 71, Praia de Upanema, Areia Branca-RN	
CLIENTE:	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – FUNCITERN		

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				2.895,04
1.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UN	1,00	2.591,80	2.591,80
1.2	ART DE EXECUÇÃO DE OBRA	UN	1,00	303,24	303,24
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				4.889,42
2.1	DEMOLIÇÃO, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	25,91	101,18	2.621,57
2.2	RETIRADA DE ENTULHO EM BACULANTE DE 6 M3	UN	5,00	453,57	2.267,85
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS				6.219,27
3.1	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO	M3	1,74	3.007,94	5.233,82
3.2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO	M3	2,42	407,21	985,45
4	ALVENARIAS				4.865,27
4.1	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9X19X19)CM	M2	59,66	81,55	4.865,27
5	COBERTURA				14.572,19
5.1	COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	69,02	211,13	14.572,19
6	REVESTIMENTOS				36.546,28
6.1	DE PAREDE				21.886,81
6.1.1	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5MM P/ PAREDE	M2	251,14	8,22	2.064,37
6.1.2	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:4 ESP=5 MM P/PAREDE	M2	196,48	28,42	5.583,96
6.1.3	EMBOÇO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL EM PASTA E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:1.5:9 ESP.= 20MM P/ PAREDE	M2	238,38	40,74	9.711,60
6.1.4	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30X30CM (900CM²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	41,90	108,04	4.526,88
6.2	DE PISO				10.160,32
6.2.1	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	M2	23,13	30,00	693,90
6.2.2	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30X30 CM (900 CM²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	64,32	123,62	7.951,24
6.2.3	PISO DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE	M2	6,00	252,53	1.515,18
6.3	DE FORRO				4.499,15
6.3.1	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	49,83	90,29	4.499,15
7	ESQUADRIAS				3.685,22
7.1	ESQUADRIAS EM ALUMINIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	7,02	524,96	3.685,22
8	PINTURA				3.965,60
8.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO	M2	198,28	2,57	509,58
8.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	198,28	17,43	3.456,02
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				7.666,56
9.1	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	13,00	312,61	4.063,93
9.2	LUMINÁRIA LED PLAFON 18W	UN	5,00	51,84	259,20
9.3	LUMINÁRIA EXTERNA P/ PAREDE C/ LÂMPADA	UN	2,00	51,84	103,68
9.4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 9000 BTUS	UN	1,00	3.239,75	3.239,75
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				870,12
10.1	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	290,04	870,12
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				1.914,61
11.1	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	4,00	258,61	1.034,44
11.2	RALO LINEAR EM PVC	M	3,50	155,51	544,29
11.3	RALO SECO PVC RÍGIDO	UN	3,00	60,70	182,10
11.4	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL DN 32	UN	6,00	25,63	153,78
12	DIVERSOS				3.693,28
12.1	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA	M2	4,30	629,86	2.708,40

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA		DATA : 12/08/2021
	OBRA:	Adequação e Ampliação das Estruturas do Centro de Reabilitação de Fauna (CRF) de Areia Branca/RN	
	LOCAL:	Rua Peixe Boi nº 71, Praia de Upanema, Areia Branca-RN	
CLIENTE:	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – FUNCITERN		

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
	OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO				
12.2	VENTILADOR DE PAREDE	UN	2,00	492,44	984,88
VALOR TOTAL:					91.782,86
NOVENTA E UM MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS					

Assinado de forma digital por
 ANDRE GOMES DE
 FREITAS:84366850320
 Dados: 2021.09.03 16:52:40
 -03'00'

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO		DATA :
			12/08/2021
	OBRA:	Adequação e Ampliação das Estruturas do Centro de Reabilitação de Fauna (CRF) de Areia Branca/RN	
	LOCAL:	Rua Peixe Boi nº 71, Praia de Upanema, Areia Branca-RN	
CLIENTE:	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – FUNCITERN		

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.895,04	50,00 %	50,00 %	100,00 %
			1.447,52	1.447,52	2.895,04
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	4.889,42	100,00 %		100,00 %
			4.889,42		4.889,42
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	6.219,27	100,00 %		100,00 %
			6.219,27		6.219,27
4	ALVENARIAS	4.865,27	100,00 %		100,00 %
			4.865,27		4.865,27
5	COBERTURA	14.572,19	40,00 %	60,00 %	100,00 %
			5.828,88	8.743,31	14.572,19
6	REVESTIMENTOS	36.546,28	50,00 %	50,00 %	100,00 %
			18.273,14	18.273,14	36.546,28
7	ESQUADRIAS	3.685,22		100,00 %	100,00 %
				3.685,22	3.685,22
8	PINTURA	3.965,60		100,00 %	100,00 %
				3.965,60	3.965,60
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	7.666,56	20,00 %	80,00 %	100,00 %
			1.533,31	6.133,25	7.666,56
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	870,12	50,00 %	50,00 %	100,00 %
			435,06	435,06	870,12
11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	1.914,61	50,00 %	50,00 %	100,00 %
			957,31	957,30	1.914,61
12	DIVERSOS	3.693,28		100,00 %	100,00 %
				3.693,28	3.693,28
		91.782,86	44.449,18	47.333,68	91.782,86
			44.449,18	91.782,86	

Assinado de forma digital por

 ANDRE GOMES DE
 FREITAS:84366850320
 Dados: 2021.09.03 16:53:07 -03'00'